
 

 

IČO – 671983, bankovní spojení – Česká spořitelna a.s. – č.ú.  0984940379/0800 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajský úřad Libereckého kraje 

Odbor reg. rozvoje a evropských projektů 

Ing. Lukáš Chmel 

U Jezu 642/2a 

461 80 Liberec 2 

 

 

 

v Lázních Libverda dne 15. září 2016 

 

Č. j. – OULL/627/2016 

 

Žádost o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně a budoucího vyměřeného 

penále 

 

Krajský úřad Libereckého kraje, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů, jako 

věcně příslušný orgán podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění účinném do 19. 2. 2015, a postupem podle zákona č. 

280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, tímto uložil Obci Libverda platebním 

výměrem č.j. ORREP/649/2016 ze dne 13. 9. 2016 odvod za porušení rozpočtové kázně  

ve výši 1.567.379,00 Kč. 

V souladu s ustanovením § 22 odst. 14 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a § 259 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., 

daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, tímto žádáme o prominutí včetně dosud 

nevyměřeného penále k výše uvedenému odvodu, a to z důvodů hodných zvláštního zřetele.  

Odůvodnění: 

Předmětná veřejná zakázka zadaná v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 4 písm. b) 

zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách se týkala havárie části zárubních zdí v naší 

obci a byla přímým důsledkem vydatných a dlouhotrvajících dešťů na přelomu měsíce května 

a června 2013, které nakonec vyústily v tzv. červnové povodně 2013. Z důvodu této rozsáhlé 

přírodní katastrofy vyhlásila vláda ČR 2. 6. 2013 nouzový stav pro celkem sedm krajů včetně 

Libereckého kraje. Zárubní zdi č. 1 a č. 2 začali počínaje 5. 6. 2013 vykazovat značnou 

nestabilitu (výrazné posuny jednotlivých kvádrů, praskliny, vznik kaveren za rubem zdí), což 

bylo přivolaným statikem a projektantem zhodnoceno jako havarijní stav s vysokým rizikem 

následných škod na majetku i zdraví, a to nejen účastníků provozu na přilehlé krajské 

komunikaci, ale i občanů bydlících v nemovitostech v bezprostřední blízkosti. Z tohoto 

důvodu jsme se rozhodli využít ustanovení výše uvedeného § 23 odst. 4 písm. b) ZVS a 

 

Obec Lázně Libverda 
 

Lázně Libverda 16, 463 62 Hejnice, tel. 482 322 151, 482 322 155, fax. 482 323 155 
e-mail: info@laznelibverda.cz, www.laznelibverda.cz 

 



v krajně naléhavém případě zadat tuto veřejnou zakázku na stavební práce právě v režimu 

jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU). 

Podle zjištění kontrolního orgánu jsme nepostupovali v souladu se ZVZ, když jsme uchazeče 

chybně vyzvali k předložení nabídky nikoliv k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění, tak 

jak je uvedeno v § 34 odst. 1 ZVZ. Toto pochybení připouštíte, nicméně si dovolíme 

zdůraznit, že naší snahou bylo maximálně zkrátit veškeré lhůty, tak abychom co nejdříve 

mohli začít realizovat nutné práce na odstranění havarijního stavu předmětných zárubních zdí 

a tím předejít vzniku škod mnohem většího rozsahu jak na majetku, tak na zdraví třetích osob 

v důsledku hrozícího sesuvu předmětných zárubních zdí a přilehlých svahů nad nimi. 

Podle našeho nejhlubšího přesvědčení neměl výše uvedený postup zadání veřejné zakázky 

v žádném případě vliv na výběr nejvhodnější nabídky. Nejvhodnější nabídka, tj. nabídka 

společnosti HOCHTIEF CZ a.s. obsahovala nejnižší nabídkovou cenu, přičemž nejnižší 

nabídková cena byla stanovena jakožto základní hodnotící kritérium. V rámci následného 

jednání s uchazeči současně uchazeč HOCHTIEF CZ a.s. přistoupil na změnu platebních 

podmínek, na kterou druhý uchazeč v pořadí přistoupit nechtěl. Vzhledem k tomu, že se 

jednalo o změnu platebních podmínek ve prospěch zadavatele, kterou navíc nabídl uchazeč 

předloživší nejnižší nabídkovou cenu, nemělo ani následné jednání po podání nabídek žádný 

vliv na výběr nejvhodnější nabídky, neboť byla vybrána nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

Finanční prostředky byly tedy bez jakýchkoliv pochybností vynaloženy hospodárně. 

Závěrem si dovolíme konstatovat, že naše lázeňská obec byla postižena jak povodněmi v roce 

2010, tak i v roce 2013. Odstraňování následků těchto povodní si vyžádalo finanční 

prostředky ve výši takřka 60 mil. Kč. Nezanedbatelnou část z těchto výdajů byla obec nucena 

hradit z vlastních prostředků krytých bankovními či dodavatelskými úvěry, jejichž splátky 

zatěžují náš malý obecní rozpočet do dnes, resp. až do roku 2018. Vratka celého výdaje ve 

výši 1.567.378,26 Kč, který byl označený jako neoprávněný by pro naši obec v tomto kontextu 

znamenala takřka fatální důsledky. Proto si Vás dovolujeme uctivě požádat o zvážení výše 

uvedené argumentace a o prominutí zaplatit předmětný odvod v maximální možné míře. 

Touto žádostí o prominutí se také vzdáváme práva na odvolání. 

 

 
Ing. Jan Pospíšil 

starosta 

 


